
1 
 

 
 Název organizace: Okresní soud v Kutné Hoře   

Adresa budovy: Náměstí Národního odboje 58, Kutná Hora, 284 35  

tel: +420 327 533 500,  email: podatelna@osoud.kha.justice.cz,  

 

 

 

Uživatelský popis  

1. Přístup do budovy: 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
 

U budovy soudu se nachází vyhrazené parkovací stání pro tělesně postižené vedle 

vjezdu do dvora, je označeno vertikální i horizontální značkou. Toto parkovací místo 

není vyhrazeno přímo pro soud.  Přímo před vchodem do budovy je pouze možnost 

zastavení na dobu nezbytně nutnou. Pokud si vozíčkář/špatně se pohybující účastník 

řízení požádá, může mu být umožněno zaparkování na dvoře soudu a justiční stráž mu 

pomůže se vstupem do budovy zadním vchodem.  

 

Případnou žádost o umožnění zaparkování vozu na soudním dvoře laskavě s včasným 

předstihem zašlete na správu soudu s uvedením čísla jednacího projednávané věci, data 

a hodiny jednání. O žádosti rozhodne předsedkyně soudu.  

 

b) Přístup ke vstupu do budovy 

 

Ke vstupu do budovy je přístup z ulice Husova k vyhrazenému parkovacímu místu a 

kolem něho pak přímo před samotný vstup do budovy soudu. Na náměstí u soudu je 

možné parkovat, ale tyto parkovací místa bývají obvykle plná. Volně přístupné 

parkoviště se nachází nad soudem v ulici Na Valech. Od zastávek MHD, Kutná Hora-

Žižkov, Kremnická,  Kutná Hora -  Žižkov, Na Valech a Kutná Hora, Kamenná Kašna. 

Tento přístup se svažuje směrem dolů od ulic Kremnická a Na Valech.  

 

c) Vstup do budovy 

 

Upozorňujeme, že budova soudu je budovou historickou.  Vstup do budovy je zajištěn 

původními dveřmi šířky 90 cm, které se otevírají manuálně. A popřípadě lze otevřít celé 

křídlo vrat. Za vchodovými vraty jsou skleněné dveře na fotobuňku.  

 

2. Pohyb po budově – vertikální 

 

a) Schody 

 

V budově soudu za vchodem se nachází průchod, kde justiční stráž provede kontrolu 

příchozího, za stanovištěm justiční stráže – vpravo z pohledu od vchodu – chodba se 

schodem – schod je opatřen rampou pro přístup do jednací síně č. 10, která se nachází 

v přízemí. S vozíkem není bohužel možný přímo vstup na podatelnu. Pouze před ni.  

 

 Vlevo se pak nachází chodba do zbytku soudní budovy, tato část chodby je 

bezbariérová. Je to přístupová cesta ke schodišti a výtahu. 

 

 

mailto:podatelna@osoud.kha.justice.cz


2 
 

b) Schodiště 

 

Schodiště o šířce 187 cm prochází všemi patry, má čtyři plošiny/odpočívadla o 

rozměrech cca 195 x166 cm. Je opatřeno zábradlím ve výšce 90 cm na vnější straně.  

Hloubka (délka) schodnice – plocha došlapu je 33cm, výška jednotlivých schodu je 15 

cm. Schodiště má celkem 51 schodů: z přízemí 11 schodů – odpočívadlo – 6 schodů – 

odpočívadlo – 10 schodů – I. patro -  9 schodů- odpočívadlo – 6 schodů –odpočívadlo -  

9 schodů – II patro. 

 

 

c) Plošina 

 

Plošinou soud nedisponuje.  

Pouze v přízemí jsou u schodů do chodeb nájezdové rampy z OSB desek.  

 

 

d) Výtah 

 

Soudní budova disponuje jedním osobním výtahem. Výtah je umístěn přímo na konci 

vstupní chodby, kde se chodba stáčí doprava.  Tak je to v každém patře.  

 

Samotný vstup do výtahu se nachází ve výklenku o šíři 105 cm a jeho hloubka je 

v přízemí 130 cm, v 1. patře 114 cm a v 2. patře 100 cm.  

 

Tlačítka v kabině jsou opatřena označením v Braillově písmu a akustickým hlášením. 

Je vybavena nouzovou signalizací a telefonním číslem pro případ uvíznutí.  

 

V kabině je na zadní stěně zrcadlo a madlo ve výšce 90 cm na boční stěně je sklápěcí 

sedátko – výška sedu 55 cm.  Šířka dveří u výtahu je 80 cm. Rozměr kabiny je 102 x 

102 cm.  

 

Výtah není určen k evakuaci osob při požáru. Toto je v něm i vyznačeno.  

 

3. Pohyb po budově – horizontální 

a) Dveře 

 

Dveře kanceláří a jednacích síní mají šířku 80 cm.  Prahy u dveří jsou vysoké 1-2 cm.  

 

b) Zúžený průchod 

 

Není. 

 

c) Kontrastní značení ploch 

 

Kontrastně jsou značeny okraje schodiště – poslední schod je označen žluto černými 

pruhy a světla značící únikovou cestu – na zdech.  

 

 

 

 



3 
 

 

d) Navigační a orientační systém 

 

V každém podlaží se nachází informační tabule s označením kanceláří, jednacích síní. 

Jednací síně jsou označeny nad vchodem svislou cedulí „Jednací síň“ a příslušné číslo.  

 

e) Turnikety 

 

V budově se nenacházejí turnikety.  

 

f) Klientská zóna 

 

V prvním a druhém patře je v zadní části budovy místo opatřené lavicemi a 

konferenčními stolky. Po obvodu chodeb jsou u jednacích síní a před kancelářemi, kam 

jsou předvoláváni účastníci řízení, umístěny lavice. V druhém patře se rovněž nachází 

automat na kávu.  

 

4. Veřejná WC a Bezbariérové WC 

 

Veřejné WC se nachází v obou patrech za pravým rohem od vstupního schodiště (z 

pohledu příchozího). 

 

a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

 

V prvním patře budovy se nachází bezbariérové WC– č. dveří 145. Po vystoupení 

z výtahu zahnout do leva a na konci chodby vpravo. Kabinka je označena piktogramem 

invalidy.   

 

V případě nutnosti lze o odemčení toalety požádat : referentku správy budovy – paní 

Staňkovou – 327 533 564 , nebo pana Víta – 327 533 579,  

 

b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

 

Předsíňka WC má rozlohu 2, 8 m2. 

 

c) Dveře kabiny 

 

Dveře kabiny mají šířku 80 cm a otevírají se směrem do předsíňky. 

 

d) Kabina  

 

Kabina toalety má šířku 156 cm, šířka od zdi k toaletě je 80 cm.  

Délka kabiny je 142 cm, na zdi před mísou je umyvadélko o průměru 50 cm, (+ 10 cm 

mezera ode zdi). Mísa je opatřena dvěma madly.  

 

 

e) Vybavení kabiny 

Mimo běžného vybavení WC jsou po stranách mísy madla ve výšce 70 cm, pevné 

madlo je dlouhé 54 cm  a 83 cm je dlouhé sklápěcí madlo.  

 



4 
 

Na žádném WC se nenachází přebalovací pult.  

 

f) Další vybavení 

 

Žádným dalším vybavením soud nedisponuje.  

 

5. Ostatní důležitá upozornění pro OZP 

Budova soudu nedisponuje indukční smyčkou v jednacích síních, neumožňuje 

indukční poslech na informacích a není vybavena akustickým majáčkem. 


